
PATVIRTINTA
Generolo Povilo Plechavičiaus
kadetų licėjaus direktoriaus
2022 m. rugsėjo 03 d. įsakymu Nr. 1-132-8

GENEROLO POVILO PLECHAVIČIAUS KADETŲ LICĖJAUS

MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių taryba yra aukščiausia mokinių savivaldos institucija, atstovaujanti licėjaus

mokiniams.

II. MOKINIŲ TARYBOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI

2. Suvienyti mokinius bendrai veiklai, skatinti aktyviai dalyvauti mokyklos bendruomenės

gyvenime, užklasinėje veikloje.

3. Skatinti moksleivių pilietinį aktyvumą, stiprinti jų organizuotumą, kūribiškumą,

individualumą.

4. Atstovauti mokinių interesams mokyklos bendruomenėje.

5. Padėti mokiniams spręsti jų problemas.

6. Inicijuoti ir organizuoti mokyklos kultūrinius renginius.

7. Aktyviai dalyvauti miesto, šalies mokinių savivaldos organizuojamoje veikloje.

III. MOKINIŲ TARYBOS FUNKCIJOS

8. Mokinių taryba:

8.1  pagal kompetenciją inicijuoja ir organizuoja neformalųjį mokinių ugdymą, laisvalaikį,

socialinę veiklą ir paramą;

8.2   priima sprendimus dėl mokinių pasitarimų, susirinkimų, konferencijų ar kitokių sambūrių

sušaukimo;

8.3  bendradarbiauja su licėjaus administracija, kitomis savivaldos institucijomis;

8.4  inicijuoja mokinių elgesio taisyklių kūrimą ir svarstymą;

8.5  padeda organizuoti psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją.



9. Mokinių tarybos veiklą reglamentuoja mokinių tarybos nuostatai, kuriuos suderinęs su

mokyklos taryba, tvirtina mokyklos direktorius.

IV. MOKINIŲ TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

10. Mokinių taryba turi šias teises:

10.1. Priima sprendimą dėl neeilinio mokinių susirinkimo sušaukimo.

10.2. Organizuoja Mokinių tarybos posėdžius.

10.3. Reiškia savo nuomonę svarstomais klausimais.

10.4. Teikia siūlymus licėjaus tarybai ir licėjaus vadovams ugdymo proceso tobulinimo,  licėjaus

vidaus tvarkos ir neformaliojo vaikų švietimo klausimais.

10.5. Mokinių taryba gali turėti ir kitų teisių, nustatytų teisės aktuose.

11. Mokinių taryba turi šias pareigas:

11.1. Dalyvauti Mokinių tarybos posėdžiuose.

11.2. Informuoti savo klasę ar bendruomenę apie Mokinių taryboje svarstomus klausimus,

priimtus sprendimus.

12. Už savo veiklą Mokinių taryba atsiskaito mokinių susirinkime savo kadencijos  pabaigoje.

IV. MOKINIŲ TARYBOS FORMAVIMAS IR STRUKTŪRA

13. Mokinių tarybą sudaro 8-12 klasių kadetai (aktyvūs, gerai besimokantys, pavyzdingo

elgesio, pageidautina ne daugiau kaip po 1 iš kiekvienos klasės).

14..Mokinių tarybos darbas organizuojamas mokinių tarybos nuostatų nustatyta tvarka.

15. Mokinių taryba renkama vieneriems metams.

16. Mokinių tarybai vadovauja mokinių tarybos pirmininkas, kurį išrenka mokinių tarybos

nariai.

V. BAIGIAMIEJI NUOSTATAI

17.  Šie nuostatai įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos.

18.  Mokinių tarybos nuostatai yra viešas dokumentas


